
Praha-Přední Kopanina, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.120342N, 14.298202E První pís. zmínka: 1285 (739 let) Katastrální výměra: 327 ha

Počet obyvatel: 557 PSČ: 164 00

Adresa URL: www.prednikopanina.cz

Památky a zajímavosti Praha-Přední Kopanina
Doba vrcholného středověku zde zanechala nejvýznamnější památku, románskou rotundu sv. Maří
Magdaleny. Obyvatelé Přední Kopaniny si za své sídliště nevybrali plochy lemující Kopanický potok, ale
bezpečnější a výhodnější polohu na samém okraji rovinaté tabule při strmém svahu, který je chránil
od severu. Tato poloha se ukázala jako ideální pro stavbu křesťanské svatyně, která tvoří pohledovou
dominantu obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5907/praha-predni-kopanina/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:11:05


